審議結果

大久保病院　7階会議室

平成30年3月12日（月）　16:15　～　16:45

平成29年度　第5回　大久保病院倫理委員会　議事要旨

審議結果

承認

議題
1　大久保病院における遺伝学的検査に関する指針の制定について

2　平成29年度迅速審査実施報告

1　審議継続

2　下記参照

受付番号：2017-14

研究課題：抗がん薬汚染時のスピルキットの使用を中心とした院内における曝露対策の検討（都立病院

関連施設薬剤師会がん薬剤業務研究会）

申請者：薬剤科　鎭目　晶子

審議事項

【迅速審査報告】

受付番号：2017-16

研究課題：血液透析患者へのTPN処方の現状と課題に関する調査

申請者：薬剤科　藤谷　竜磨

承認

受付番号：2017-17

研究課題：IDPNにおける乳脂肪剤投与に関する調査（IDPN:経静脈的栄養補充療法）（研究計

画変更）

申請者：薬剤科　藤谷　竜磨

承認

受付番号：2017-18

研究課題：当院における大腸がん患者の術前から終末期までの栄養管理に関する調査（後方視的観察

研究）（研究計画変更）

申請者：薬剤科　鎭目　晶子

承認

開催場所

開催日時

出席委員
前田義治（委員長）、工藤陽一郎、都留佳苗、遠藤真理子、鈴木智彦、佐藤栄吾、迫間隆昭、

佐藤浩子、城田幹生、筒井健治、三枝晴彦、石井聡、遠藤小百合

受付番号：2017-15

研究課題：術前CD19陽性B細胞が生体腎移植後の移植成績に与える影響について

申請者：腎内科　　　氏名：河野　桃子

承認